
 

 ГодинаXLIV–Број 6.    ТЕМЕРИН      1. ЈУЛ  2011.  Примерак 100,00 динара

58.

                 На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи
(''Службени гласник РС'', број 129/2007), члана 77.  и 78.  Закона о буџетском систему
(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010 и 101/2010) и члана 35. став 1. тачка 2.
Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/2008), а на
предлог извршног органа општине, Скупштина општине Темерин је, на XXV седници
одржаној дана 30. јуна 2011.  године, донела

О Д Л У К У

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ЗА 2010. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у
завршном рачуну буџета општине Темерин у 2010. години износе у динарима:

I     Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства                553.544.000,00
II    Укупно извршени текући расходи и издаци                                                     546.134.000,00
III   Разлика укупних примања и укупних издатака (I-II)                                            7.410.000,00

 
Члан 2.

У Билансу стања на дан 31. децембр 2010. године (Образаци 1) утврђена је укупна
актива у износу од 516.502.000,00 динара и укупна пасива у износу од 516.502.000,00 динара.

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 2

 
Актива

Износ 

00 Нефинансијска имовина 476.206

01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 476.046

02 Нефинансијска имовина у залихама 160

10 Финансијска имовина 40.296

12
Новчана средства, племенити метали, хартије од вредности, 
потраживања и краткорочни пласмани 30.093

13 Активна временска разграничења 10.203

  Укупна актива 516.502

  Пасива  

20 Обавезе 62.245

21 Дугорочне обавезе 51.081

22 Краткорочне обавезе 2.136

24
Обавезе по основу осталих расхода изузев расхода за 
запослене 34

25 Обавезе из пословања 5.663

29 Пасивна временска разграничења 3.331

30 Извори капитала и утврђивање резултата пословања 454.257

31 Извори капитала и утврђивање резултата пословања 441.527

  Укупна пасива 516.502

Члан 3.

                У Билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра
2010.  године  (Образац  2)  утврђен  је  вишак  прихода  -  суфицит  у  износу  од
5.720.000,00 динара:

1. Укупно остварени текући приходи и примања по основу 
продаје нефинансијске имовине 480.029
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 545.270
а) текући расходи   480.503
б) издаци за набавку нефинансијске имовине   64.767

3. Буџетски дефицит (ред.бр. 1 - ред.бр.2) 65.241

4. Кориговани вишак прихода и примања – буџетски суфицит, 
односно мањак прихода и примања:                                                         

71.825

- део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих 
година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године

15.516



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 3

- део новчаних средстава амортизације који је коришћен за 
набавку нефинансијске имовине

192

- део пренетих неутрошених средстава из ранијих година 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године

10.865

- износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита

45.252

- износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 

0

5. Покриће извршених издатака из текућих прихода и 
примања

864

- утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима

864

6. Вишак прихода - суфицит за пренос у наредну годину 5.720

  Приходи и расходи из буџета Износ 

  Приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 480.029

70 Текући приходи 480.029

71 Порези 311.068

73 Донације и трансфери 95.161

74 Други порези 72.479

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.321

  Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 545.270

40 Текући расходи 480.503

41 Расходи за запослене 170.845

42 Коришћење услуга и роба 161.792

43 Употреба основних средстава 407

44 Отплата камата 1.322

45 Субвенције 25.795

46 Донације и трансфери 74.633

47 Права из социјалног осигурања 16.067

48 Остали расходи 29.642

50 Издаци за нефинансијску имовину 64.767

51 Основна средства 63.767

54 Природна имовина 1.000

Члан 4.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 4

Укупан фискални резултат буџета утврђен је у следећим износима, и то:

О п и с
Економска

класификација
Буџетска
средства*

Додатна средства
Укупна средства

(3+4)

I УКУПНА СРЕДСТВА (II + III) 3+7+8 463.009 43.593 506.602

II  УКУПНА ПРИМАЊА (1+2) 7+8 441.811 38.218 480.029

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 441.811 38.218 480.029
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 0 0 0

III  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 21.198 5.375 26.573

IV  УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5) 4+5 494.431 50.839 545.270

4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 433.388 47.115 480.503
5. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5 61.043 3.724 64.767
6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 864 0 864

6.1. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ Део 62 0 0 0
V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
ИЗДАЦИ (3+7+8)-(4+5) -31.422 -7.246 -38.668

VI  БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ, ОДНОСНО 
БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) -52.620 -12.621 -65.241
VII  УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (VI – 
6.1)

(7+8)-
(4+5+део 62) -52.620 -12.621 -65.241

 буџетска средства су: средства из прихода, примања и пренетих неутрошених средстава

                 Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа текућих прихода,
примања  остварених  по  основу  продаје  нефинансијске  имовине  и  пренетих
средстава и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске
имовине, утврђен је у износу од 65.241.000,00 динара.

     Буџетски суфицит укупних средстава  у износу од 5.720.000,00 динара исказан је
консолидацијом утврђеног  дефицита  буџетских средстава  и  кориговањем вишка,  односно
мањка прихода и примања дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година
15.516.000,00  динара,  новчаним  средствима  амортизације  која  су  коришћена  за  набавку
финансијске  имовине  192.000,00  динара,  пренетим  неутрошеним  средствима  из  ранијих
година  коришћених  за  покриће  расхода  и  издатака  текуће  године  10.865.000,00  динара,
износом  расхода  и  издатака  за  нефинансијску  имовину,  финансираних  из  кредита
45.252.000,00 динара, као и покрићем извршених расхода и издатака из текућих прихода и
примања за отплату обавеза по кредитима 864.000,00 динара.

Члан 5.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 5

           Остварени вишак прихода – суфицит из члана 3. ове Одлуке у износу од
5.720.000,00  динара  преноси  се  у  наредну  годину  и  састоји  се  из:  дела  вишка
прихода и примања у износу до 2.584.000,00 динара који је наменски опредељен за
финансирање опремања пољочуварске службе, финаснирање локалне канцеларије
за  младе и  средстава  остварених  од продаје  капитала у  поступку  приватизације.
Дела нераспоређеног вишка прихода и примања у износу од 2.503.000,00 динара и
остварених примања индиректних корисника у износу од 633.000,00 динара.

Члан 6.

У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду  од 01. јануара
до 31. децембра 2010. године (Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања
у износу од 46.942.000,00 динара и укупни издаци у износу од 65.631.000,00 динара.

Конто Назив економске класификације Износ 

  Извори финансирања  

90
Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 46.942

91 Примања од домаћих задуживања 45.252

92 Примања од продаје финансијске имовине 1.690

  Укупна примања 46.942

  Издаци  

50 Издаци за нефинансијску имовину 64.767

51 Основна средства 63.767

54 Природна имовина 1.000

61 Отплата главнице 864

  Укупни издаци 65.631

  Мањак примања 18.689

Члан 7.

                    У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31.
децембра 2010. године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од
526.971.000,00 динара, укупни новчани одливи у износу од 546.134.000,00 динара и
салдо готовине на крају године у износу од 22.825.000,00 динара.

Конто Назив економске класификације Износ



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 6

  Новчани приливи  

70 Текући приходи 480.029

71 Порези 311.068

73 Донације и трансфери 95.161

74 Други приходи 72.479

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.321

90
Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 46.942

91 Примања од задуживања 45.252

92 Примања од продаје финансијске имовине 1.690

  Укупни новчани приливи 526.971

  Новчани одливи  

40 Текући расходи 480.503

41 Расходи за запослене 170.845

42 Коришћење услуга и роба 161.792

43 Употреба основних средстава 407

44 Отплата камата 1.322

45 Субвенције 25.795

46 Донације и трансфери 74.633

47 Права из социјалног осигурања 16.067

48 Остали расходи 29.642

50 Издаци за нефинансијску имовину 64.767

51 Основна средства 63.767

54 Природна имовина 1.000

61 Отплата главнице 864

  Укупни новчани одливи 546.134

  Вишак новчаних прилива  

  Мањак новчаних прилива 19.163

  Салдо готовине на почетку године 41.367

  Корекција новчаних прилива 1.010

 
Кориговани приливи за примљена средства у 
обрачуну 527.981

 

Корекција новчаних одлива за износ обрачунате 
амортизације књижене на терет сопствених 
прихода 407

 

Корекција новчаних одлива за износ плаћених 
расхода који се не евидентирају преко класе 
400000,500000 и 600000 796

  Кориговани одливи за исплаћена средства у 546.523



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 7

обрачуну

  Салдо готовине на крају године 22.825

Члан 8.

                 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра
2010.  године  (Образац  5),  утврђена  је  укупна  разлика  у  износу  од  19.163.000,00
динара,  између укупних прихода и примања у износу од 526.971.000,00 динара и
укупних  расхода  и  издатака  у  износу  од  546.134.000,00  динара  по  нивоима
финансирања из:  Републике,  Аутономне Покрајине,  Општине,  донација  и  осталих
извора.

Конто Назив економске класификације Укупно

Приходи из буџета
Из

донација
Из осталих

извора
Републике

Аутоно.
Покра.

Општине

70 Текући приходи 480.029 7.893 2.984 441.811 336 27.005

71 Порези 311.068     309.900   1.168

73 Донације и трансфери 95.161 7.284 2.984 84.893    

74 Други порези 72.479     46.843 336 25.300

77
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 1.321 609   175   537

  Остварена примања            

91 Примања од задуживања 45.252     45.252    

92
Примања од продаје финансијске
имовине 1.690     1.690    

I Укупни приходи и примања 526.971 7.893 2.984 488.753 336 27.005

40 Текући расходи 480.503 6.611 6.859 433.388 216 33.429

41 Расходи за запослене 170.845 5.036   157.429   8.380

42 Коришћење услуга и роба 161.792 1.347 2.054 135.233 216 22.942

43 Употреба основних средстава 407 228       179

44 Отплата камата 1.322     1.322    

45 Субвенције 25.795     24.795   1.000

46 Донације и трансфери 74.633     74.633    

47 Права из социјалног осигурања 16.067   4.804 11.263    

48 Остали расходи 29.642   1 28.713   928

50
Издаци за нефинансијску 
имовину 64.767 1.036 2.500 61.043 70 118

51 Основна средства 63.767 1.036 1.500 61.043 70 118

54 Природна имовина 1.000   1.000      



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 8

60
Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине 864     864    

61 Отплата главнице 864     864    

II Укупни расходи и издаци 546.134 7.647 9.359 495.295 286 33.547

III Вишак новчаних прилива (I-II)   246     50  

IV Мањак новчаних прилива 19.163   6.375 6.542   6.542

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.

                     Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према
економској класификацији износе у хиљадама динара:

Конто Назив економске класификације
План из
буџета

Остварени
приходи и

примања из
буџета

%
реализа-

ције

Планирани
сопствени и

додатни
приходи

Остварени
сопствени
и додатни
приходи

%
реализа-

ције

  Текући приходи            

711
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке 247.574 238.880 96% 2.000 1.168 58%

712
Порез на фонд зарада и радну 
снагу 420 406 97%      

713 Порез на имовину 46.420 50.630 109%      

714 Порез на добра и услуге 15.440 15.008 97%      

716 Други порези 4.510 4.976 110%      

732
Донације од међународн. 
организација 1.799 2.060 115% 150   0%

733
Трансфери од других нивоа 
власти 84.456 82.833 98% 13.280 10.268 77%

741 Приходи од имовине 31.504 27.413 87% 1.067 309 29%

742
Приходи од продаје добара и 
услуга 19.040 15.941 84% 25.384 24.204 95%

743
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 2.600 2.223 86% 220 186 85%

744
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 66 66 100% 500 336 67%

745 Мешовити и неодређени приходи 100 1.200 1200% 600 601 100%

771
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 1.100 56 5% 1.480 677 46%

772

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године 120 119 99% 400 469 117%

  Укупно текући приходи 455.149 441.811 97% 45.081 38.218 85%



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 9

  Примања            

911
Примања од домаћих 
задуживања 45.276 45.252 100%      

921
Примања од продаје домаће 
финансијске имовине 1.700 1.690 99%      

  Укупно примања 46.976 46.942 100%      

  Укупно 502.125 488.753 97% 45.081 38.218 85%

Члан 10.

                  Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну
према корисницима износе у хиљадама динара:

Конто Назив економске класификације

Планирани
текући

расходи и
издаци из
буџетских
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци

буџетских
средстава

%
реализа-

ције

Планирани
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

%
реализа-

ције

  Текући расходи            

41 Расходи за запослене 155.888 157.429 101% 18.552 13.416 72%

42 Коришћење услуга и роба 140.705 135.233 96% 26.313 26.559 101%

43 Употреба основних средстава       480 407 85%

44 Отплата камата 2.467 1.322 54%      

45 Субвенције 25.345 24.795 98% 1.001 1.000 100%

46 Донације и трансфери 80.086 74.633 93%      

47 Права из социјалног осигурања 15.787 11.263 71% 4.805 4.804 100%

48 Остали расходи 29.556 28.713 97% 395 929 235%

49 Резерве 642   0%      

  Укупно текући расходи 450.476 433.388 96% 51.546 47.115 91%

  Издаци            

51 Основна средства 68.373 61.043 89% 2.810 2.724 97%

54 Природна имовина 1   0% 1.000 1.000  

61 Отплата главнице 1.100 864 79%      

  Укупно издаци 69.474 61.907 89% 3.810 3.724 98%

  Укупно 519.950 495.295 95% 55.356 50.839 92%

Члан 11.

               Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској
класификацији износе у хиљадама динара:



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 10

Конто Назив економске класификације

Планирани
текући

расходи и
издаци из
буџетских
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци

буџетских
средстава

%
реализа-

ције

Планирани
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

%
реализа-

ције



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 11

  Текући расходи            

411 Плате и додаци запослених 122.717 124.404 101% 13.730 10.002 73%

412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 22.013 22.069 100% 2.541 1.990 78%

413 Накнаде у натури 7   0%      

414 Социјална давања запосленима 3.862 3.741 97% 2.210 1.292 58%

415 Накнаде за запослене 4.033 3.973 99% 71 132 186%

416
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 39 30 77%      

417 Посланички додатак 3.217 3.212 100%      

421 Стални трошкови 36.929 38.259 104% 3.702 3.511 95%

422 Трошкови путовања 1.782 1.744 98% 1.694 1.429 84%

423 Услуге по уговору 39.339 35.198 89% 2.732 2.536 93%

424 Специјализоване услуге 34.656 32.255 93% 6.162 6.302 102%

425 Текуће поправке и одржавање 18.314 17.267 94% 1.130 1.458 129%

426 Материјал 9.685 10.510 109% 10.893 11.323 104%

431 Употреба основних средстава       480 407 85%

441 Отплата домаћих камата 2.450 1.321 54%      

444 Пратећи трошкови задуживања 17 1 6%      

451

Субвенције јавним 
нефинансијским  предузећима и 
организацијама 25.345 24.795 98% 1.001 1.000 100%

463
Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 79.786 74.359 93%      

465
Остале донације, дотације и 
трансфери 300 274 91%      

472
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 15.787 11.263 71% 4.805 4.804 100%

481
Дотације невладиним 
организацијама 24.595 24.252 99% 200 277 139%

482

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 515 463 90% 195 120 62%

483
Новчане казне и пенали по 
решењу судова и судских тела 1.400 1.399 100%      

484

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока 3.046 2.599 85%      

485

Накнаде штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа         532  

499 Средства резерве 642   0%      

  Укупни текући расходи 450.476 433.388 96% 51.546 47.115 91%

  Текући издаци            



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 12

511 Зграде и грађевински објекти 61.939 55.970 90% 1.400 1.500 107%

512 Машине и опрема 5.770 4.417 77% 1.250 1.154 92%

515 Нематеријална имовина 664 656 99% 160 70 44%

541 Земљиште 1   0%      

542 Рудна богатства       1.000 1.000 100%

611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 1.100 864 79%      

  Укупни текући издаци 69.474 61.907 89% 3.810 3.724 98%

  Укупни текући расходи и издаци 519.950 495.295 95% 55.356 50.839 92%

Члан 12.

                   Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном
рачуну према корисницима износе у хиљадама динара:

Ра
зд
ео

Г
ла
ва

Ф
ун
кц
иј
а

К
он
то

Опис позиције
Средства из
буџета

Извршено
средства из
буџета

Средства из
додатних
извора

Извршено
средства из
додатних
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1 1 111 Извршни и законодавни органи

      411 Плате и додаци запослених 1.120 1.114    

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 200 200    

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања запосленима 20 7    

      415 Накнаде за запослене 26 25    

      416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

      417 Посланички додатак 3.217 3.212    

      421 Стални трошкови 1.568 1.538    

      422 Трошкови путовања 15 11    

      423
Услуге по уговору (и накнада за ''Воде 
Војводине'') 4.026 4.025    

      426 Материјал 465 464    

      481
Дотације невладиним организацијама – 
политичке странке 495 435    

        Укупно за функцију 111: 11.154 11.031    

        Извори финансирања за функцију 111:        

      01 Приходи из буџета 11.154 11.031    

        УКУПНО ГЛАВА 1: 11.154 11.031    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 13

        УКУПНО РАЗДЕО 1: 11.154 11.031    

        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2 1 111 Извршни и законодавни органи

      411 Плате и додаци запослених 12.350 12.339    

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.220 2.208    

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања запосленима 257 256    

      415 Накнаде за запослене 266 255    

      416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 484 434    

      422 Трошкови путовања 350 347    

      423 Услуге по уговору 6.285 6.285    

      426 Материјал 1.063 1.059    

        Укупно за функцију 111: 23.277 23.183    

        Извори финансирања за функцију 111:        

      01 Приходи из буџета 23.277 23.183    

        УКУПНО ГЛАВА 1: 23.277 23.183    

        УКУПНО РАЗДЕО 2: 23.277 23.183    

        ОПШТИНСКА УПРАВА

3 1 410 Општи економски и комерцијални послови

      411 Плате и додаци запослених 42.200 42.190    

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.585 7.551    

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања апосленима 2.700 2.691 100  

      415 Накнаде за запослене 1.440 1.427    

      416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 8.240 8.226    

      422 Трошкови путовања 1.126 1.125    

      423 Услуге по уговору 14.115 14.043    

      424 Специјализоване услуге 7.885 7.424    

      425 Текуће поправке и одржавање 4.000 3.987    

      426 Материјал 5.147 5.145    

      444 Пратећи трошкови задуживања 10      

      465 Остале дотације и трансфери 150 139    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 14

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  600 581    

      472
Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
студентске стипендије 3.696 3.437    

      472
Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
превоз ученика 5.200 5.196    

      482 Порези, обавезне таксе и казне 266 266    

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.317 1.316    

      484 Накнаде штете услед елементарних непогода 1.000 677    

      511 Зграде и грађевински објекти 500 389    

      512 Машине и опрема 4.560 3.281    

        Укупно за функцију 410: 111.739 109.091 100 0

    980   Образовање некласификовано на другом месту

     

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
(Примена акционих планова за укљчивање 
Рома и других националних заједница на 
локалном нивоу)

40  

   

        Укупно за функцију 980: 40 0    

        БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

    560   Заштита животне средине некласификована на другом месту

      423 Услуге по уговору     500 261

      424 Специјализоване услуге     500 500

      426 Материјал     49  

      451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима     1.001 1.000

        Укупно за функцију 560: 0 0 2.050 1.761

      04 Сопствени приходи     1.050 761

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих год.     1.000 1.000

        КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ

    810   Услуге рекреације и спорта

      421 Стални трошкови 200 199    

      423 Услуге по уговору 375 374    

      423
Услуге по уговору – имплементација мера за 
ЛАП 550      

      426 Материјал 50 2    

        Укупно за функцију 810: 1.175 575    

      01 Приходи из буџета 1.175 575    

        ПРОЈЕКТИ И ПЛАНОВИ

    480   Економски послови – истраживање и развој

      424 Специјализоване услуге 1.000 276    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 15

        Укупно за функцију 480: 1.000 276    

        Извори финасирања за функцију 480:        

      01 Приходи из буџета 1.000 276    

       
 Извори финансирања за функције 
410,980,560,810 и 480:        

      01 Приходи из буџета 111.464 107.452    

      04 Сопствени приходи     1.050 761

      07 Приходи од других нивоа власти     100  

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 2.490 1.890 1.000 1.000

        УКУПНО ГЛАВА 1: 113.954 109.942 2.150 1.761

        ИЗБОРНА КОМИСИЈА

3 2 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

      416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 30 30    

      421 Стални трошкови 2 2    

      423 Услуге по уговору 1      

      426 Материјал 1      

        Укупно за функцију 160: 34 32    

        Извори финансирања за функцију 160:        

      01 Приходи из буџета 34 32    

        УКУПНО ГЛАВА 2: 34 32    

  ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

3 3 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

      481 Дотације невладиним организацијама            

        - Културно уметничка друштва 1.650 1.650    

        - По конкурсу манифестације 1.250 1.170    

        - Верске организације 1.200 1.200    

       
- Непрофитне организације и удружења 
грађана 2.700 2.658    

        - Средства по конкурсу, информисање 400 350    

        - Средства по конкурсу, књиге 100 40    

      484 Накнаде штете услед елементарних непогода 120      

        Укупно за функцију 160: 7.420 7.068    

        Извори финансирања за функцију 160:        

      01 Приходи из буџета 7.420 7.068    

        УКУПНО ГЛАВА 3: 7.420 7.068    

        СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 16

3 4 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

      499 Стална резерва 193      

      499 Текућа резерва 449      

        Укупно за функцију 160: 642 0    

        Извори финансирања за функцију 160:        

      01 Приходи из буџета 642      

        УКУПНО ГЛАВА 4: 642 0    

        ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

3 5 170 Трансакције везане за јавни дуг

      441 Отплате домаћих камата 2.450 1.321    

      444 Пратећи трошкови задуживања 1      

      611 Отплата главнице домаћим кредиторима 1.100 864    

        Укупно за функцију 170: 3.551 2.185    

        Извори финансирања за функцију 170:        

      01 Приходи из буџета 3.551 2.185    

        УКУПНО ГЛАВА 5: 3.551 2.185    

        ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН

3 6 911 Предшколско образовање

      411 Плате и додаци запослених 37.150 38.903 9.400 6.007

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.650 6.766 1.770 1.273

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања запосленима 150 146 1.500 975

      415 Накнаде за запослене 1.400 1.367 21  

      416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 3.686 3.656 2.030 2.208

      422 Трошкови путовања   52 1.244 1.059

      423 Услуге по уговору 500 492 1.012 680

      424 Специјализоване услуге 50 108 612 723

      425 Текуће поправке и одржавање 1.220 1.506 570 628

      426 Материјал 839 1.863 10.289 10.768

      431 Употреба основних средстава     240 228

      465 Остале дотације и трансфери 150 135    

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.761 135    

      482 Порези, обавезне таксе и казне     50 47



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 17

      511 Зграде и грађевински објекти 1.800      

      511
Зграде и грађевински објекти – из 
сред.кредита        

      512 Машине и опрема 475 419 1.050 1.154

        Укупно за функцију 911: 57.833 55.548 29.788 25.750

        Извори финансирања за функцију 911:        

      01 Приходи из буџета 54.207 51.923    

      04 Сопствени приходи     18.198 17.827

      07 Приходи од других нивоа власти 3.626 3.626 11.590 7.923

      10 Примања од домаћих задуживања        

        УКУПНО ГЛАВА 6: 57.833 55.548 29.788 25.750

        ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

3 7 912 Основно образовање

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

        Накнаде у натури 1.400 1.371    

        Накнаде за запослене 3.500 3.498    

       
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

        Стални трошкови 23.760 21.331    

        Трошкови путовања 300 195    

        Услуге по уговору 1.900 1.769    

        Специјализоване услуге 206 133    

        Текуће поправке и одржавање 4.730 4.720    

        Материјал 5.840 5.837    

        Порези, обавезне таксе и казне 17 16    

        Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1      

        Зграде и грађевински објекти 2.000 1.060    

       
Зграде и грађевински објекти – из 
сред.кредита 4.106 4.105    

        Машине и опрема 800 512    

        Укупно за функцију 912: 48.561 44.547    

        Извори финансирања за функцију 912:        

      01 Приходи из буџета 44.455 40.442    

      10 Примања од домаћих задуживања 4.106 4.105    

        УКУПНО ГЛАВА 7: 48.561 44.547    

        СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 8 920 Средње образовање



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 18

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

        Накнаде у натури 350 350    

        Накнаде за запослене 1.240 1.185    

       
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

        Стални трошкови 4.000 3.987    

        Трошкови путовања 75 38    

        Услуге по уговору 500 396    

        Текуће поправке и одржавање 2.750 2.720    

        Материјал 540 530    

        Порези, обавезне таксе и казне 1      

        Зграде и грађевински објекти 1      

        Машине и опрема 200 200    

        Укупно за функцију 920: 9.658 9.406    

        Извори финансирања за функцију 920:        

      01 Приходи из буџета 9.658 9.406    

        УКУПНО ГЛАВА 8: 9.658 9.406    

        БИБЛИОТЕКА ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН

3 9 820 Услуге културе

      411 Плате и додаци запослених 5.700 5.673 380 304

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.015 1.015 68 55

      414 Социјална давања запосленима 140 135    

      415 Накнаде за запослене 120 120    

      416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 570 483 12 10

      422 Трошкови путовања 50 47 40 32

      423 Услуге по уговору 277 268 30 46

      424 Специјализоване услуге 1      

      425 Текуће поправке и одржавање 237 236    

      426 Материјал 420 412 20 13

      444 Пратећи трошкови задуживања 1      

      482 Порези, обавезне таксе и казне 1   4  

      512 Машине и опрема 30 26    

      515 Нематеријална имовина 664 656 160 70

        Укупно за функцију 820: 9.227 9.071 714 530



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 19

        Извори финансирања за функцију 820:        

      01 Приходи из буџета 9.227 9.071    

      04 Сопствени приходи     654 530

      07 Приходи од других нивоа власти     60  

        УКУПНО ГЛАВА 9: 9.227 9.071 714 530

        КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 10 830 Услуге емитовања и издаваштва

      411 Плате и додаци запослених 6.800 6.800 2.300 2.131

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.220 1.217 408 381

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања запосленима 330 318 60 59

      415 Накнаде за запослене 340 340    

      416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 1.500 1.490 200 122

      422 Трошкови путовања 1   40 31

      423 Услуге по уговору 2.949 2.948 200 213

      424 Специјализоване услуге 250 244 25 9

      425 Текуће поправке и одржавање 1.042 1.041 50 41

      426 Материјал 450 449 150 136

      431 Употреба основних средстава     240 179

      444 Пратећи трошкови задуживања 1      

      482 Порези, обавезне таксе и казне 75 70 10 3

      512 Машине и опрема 402 401 200  

  Укупно за функцију 830: 15.362 15.318 3.883 3.305

        Извори финансирања за функцију 830:        

      01 Приходи из буџета 15.362 15.318    

      04 Сопствени приходи     3.883 3.246

      07 Приходи од других нивоа власти       59

        УКУПНО ГЛАВА 10: 15.362 15.318 3.883 3.305

        ФИЗИЧКА КУЛТУРА

3 11 810   Услуге рекреације и спорта

  424 Специјализоване услуге 1      

      481 Дотације невладиним организацијама                   

        - Спортско омладинске организације 9.400 9.400    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 20

        - Спортске награде 600 600    

        - Одржавање спортских терена 1.000 1.000    

        - Одржавање спортске хале 2.000 2.000    

        Укупно за функцију 810: 13.001 13.000    

        Извори финансирања за функцију 810:        

      01 Приходи из буџета 13.001 13.000    

        УКУПНО ГЛАВА 11: 13.001 13.000    

        ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 12 090 Социјална заштита некласификована на другом месту

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

        Плате и додаци запослених 2.840 2.840    

        Социјални доприноси на терет послодавца 508 508    

        Социјална давања запосленима 250 145    

        Накнаде за запослене 250 228    

       
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1      

        Стални трошкови 321 315    

        Трошкови путовања 50 41    

        Услуге по уговору 950 856    

        Текуће поправке и одржавање 100 58    

        Материјал 220 134    

        Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.185 8.185    

        Порези, обавезне таксе и казне 36 9    

        Машине и опрема 50 50    

        Укупно за функцију 090: 13.761 13.369    

    070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

     

463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти - помоћ за социјално становање под 
заштићеним условима

1.500 1.434

   

        Укупно за функцију 070: 1.500 1.434    

       
Извори финансирања за функцију 070 и 
090:        

      01 Приходи из буџета 15.261 14.803    

        УКУПНО ГЛАВА 12: 15.261 14.803    

        БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

3 13 070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700 599    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 21

        Укупно за функцију 070: 700 599    

        Извори финансирања за функцију 070:        

      01 Приходи из буџета 700 599    

        УКУПНО ГЛАВА 13: 700 599    

        ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН''

3 14 620   Развој заједнице

      411 Плате и додаци запослених 10.800 10.800 1.650 1.560

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.940 1.933 295 281

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања запосленима 190 189 300 36

      415 Накнаде за запослене 440 439 50 132

      416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 6.525 8.423 200 28

      421 Стални трошкови - улична расвета 10.079 10.079    

      422 Трошкови путовања 50 21 100 74

      423 Услуге по уговору 1.627 1.434 500 499

      424 Специјализоване услуге – Брестов пут 15.125 15.122    

      424 Специјализоване услуге 8.400 8.628    

      425 Текуће поправке и одржавање 4.275 3.009 10 6

      426 Материјал 650 648 40 33

      444 Пратећи трошкови задуживања 1      

      482 Порези, обавезне таксе и казне 170 127 50 8

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 83 83    

      484 Накнаде штете услед елементарних непогода 1.926 1.922    

      511 Зграде и грађевински објекти 3.000 2.492    

      511
Зграде и грађевински објекти – средства из 
кредита, ТСБЈ 38,39 3.000 3.000    

      511
Зграде и грађевински објекти - средства из 
самодоприноса – канализација 17.844 16.320    

      511
Зграде и грађевински објекти – из средстава 
кредита 35.794 33.768    

      512 Машине и опрема 250 243    

      541 Земљиште 1      

        Укупно за функцију 620: 122.172 118.680 3.195 2.657

        Извори финансирања за функцију 620:        

      01 Приходи из буџета 68.043 65.035    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 22

      04 Сопствени приходи     2.895 1.657

      07 Приходи од других нивоа власти     300  

      10 Примања од домаћих задуживања 38.794 38.771    

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 15.335 14.907    

        УКУПНО ГЛАВА 14: 122.172 118.680 3.195 2.657

        ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3 15 620 Развој заједнице

     

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима 18.000 17.457    

        Укупно за функцију 620: 18.000 17.457    

        Извори финансирања за функцију 620:        

      01 Приходи из буџета 18.000 17.457    

        УКУПНО ГЛАВА 15: 18.000 17.457    

        АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ

3 16 620   Развој заједнице

      451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима 7.345 7.338    

        Укупно за функцију 620: 7.345 7.338    

        Извори финасирања за функцију 620:        

      01 Приходи из буџета 7.345 7.338    

        УКУПНО ГЛАВА 16: 7.345 7.338    

        СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

3 17 160 Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

      411 Плате и додаци запослених 4.900 4.897    

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 880 877    

      413 Накнаде у натури 1      

      414 Социјална давања запосленима 50   20 20

      415 Накнаде за запослене 1      

      416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 4.000 3.692 1.260 1.143

      422 Трошкови путовања 10 10 245 210

      423 Услуге по уговору 5.015 5.010 390 753

      424 Специјализоване услуге 455 453 5.025 5.070

      425 Текуће поправке и одржавање 7.500 7.448 500 783

      426 Материјал 500 399 340 366

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 840 835    



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 23

      481 Дотације непрофитним организацијама 3.800 3.749 200 277

      482 Порези, обавезне таксе и казне 1   80 61

      485
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа       532

      511 Зграде и грађевински објекти 1   1.400 1.500

      512 Машине и опрема 50 47    

      542 Рудна богатства     1.000 1.000

        Укупно за функцију 160: 28.005 27.417 10.460 11.715

        Извори финансирања за функцију 160:        

      01 Приходи из буџета 28.005 27.417    

      04 Сопствени приходи     3.060 4.315

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих год.     7.400 3.500

        УКУПНО ГЛАВА 17: 28.005 27.417 10.460 11.715

        ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3 18 760 Здравство некласификовано на другом месту

      463 Донације и транфсери осталим нивоима власти

     
  - Текући трансфер Служби за физикалну 

медицину и рехабилитацију 50      

     
 

- Специјализоване услуге 300 300    

     
 

- Зграде и грађевински објекти 2.930 2.927    

     
  - Зграде и грађевински објекти – средства из 

кредита 2.376 2.376    

     
 

- Машине и опрема 650      

        Укупно за функцију 760: 6.306 5.603    

        Извори финансирања за функцију 760:        

      01 Приходи из буџета 3.930 3.227    

      10 Примања од домаћих задуживања 2.376 2.376    

        УКУПНО ГЛАВА 18: 6.306 5.603    

        ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 19 473 Туризам

      411 Плате и додаци запослених 1.697 1.688    

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 303 302    

      414 Социјална давања апосленима 25   230 202

      416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1      

      421 Стални трошкови 60 39    

      422 Трошкови путовања 180 131 25 23



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 24

      423 Услуге по уговору 420 320 100 84

      426 Материјал 50 27 5 7

      444 Пратећи трошкови задуживања 3 1    

      482 Порези, обавезне таксе и казне 1   1 1

      512 Машине и опрема 1      

        Укупно за функцију 473: 2.741 2.508 361 317

        Извори финансирања за функцију 473:        

      01 Приходи из буџета 2.741 2.508    

      04 Сопствени приходи     31 60

      07 Приходи од других нивоа власти     330 257

        УКУПНО ГЛАВА 19: 2.741 2.508 361 317

        ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ

3 20 320   Услуге противпожарне заштите

      421 Стални трошкови 5      

      425 Текуће поправке и одржавање 40 40    

  426 Материјал 40 40   1

      512 Машине и опрема 1      

        Укупно за функцију 320: 86 80   1

        Извори финансирања за функцију 320:        

      01 Приходи из буџета 86 80    

      04 Сопствени приходи       1

        УКУПНО ГЛАВА 20: 86 80   1

        ФОНД ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ

3 21 040   Породица и деца

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600 479    

        Укупно за функцију 040: 600 479    

        Извори финансирања за функцију 040:        

      01 Приходи из буџета 600 479    

        УКУПНО ГЛАВА 21: 600 479    

        ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

3 22 421   Пољопривреда

      421 Стални трошкови 10      

      423 Услуге по уговору 3.200      

      424 Специјализоване услуге 1.489      



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 25

      426 Материјал 10      

      512 Машине и опрема 1      

        Укупно за функцију 421: 4.710 0 0 0

        Извори финансирања за функцију 421:        

      01 Приходи из буџета 4.710      

        УКУПНО ГЛАВА 22: 4.710 0 0 0

        ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА

3 23 070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 350   4.805 4.803

        Укупно за функцију 070: 350 0 4.805 4.803

        Извори финансирања за функцију 070:        

      01 Приходи из буџета 350      

      07 Приходи од других нивоа власти     2.930 2.928

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих год.     1.875 1.875

        УКУПНО ГЛАВА 23: 350 0 4.805 4.803

        УКУПНО РАЗДЕО 3: 485.519 461.081 55.356 50.839

        УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3: 519.950 495.295 55.356 50.839

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 13.

Завршни рачун буџета општине Темерин садржи:
1)  Биланс стања на дан 31.12.2010. године;
2)  Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2010. до 31.12.2010. године;
3)  Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2010. до   

31.12.2010. године;
4)  Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2010. до 31.12.2010. године;
5)  Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између 

одобрених средстава и извршења у периоду од 01.01.2010. до 31.12.2010. године;
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за 

период oд 01.01.2010. до 31.12.2010. године;
 7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и 

извршеним отплатама дугова у периоду од 01.01.2010. до 31.12.2010. године;
 8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период

oд 01.01.2010. до 31.12.2010. године.

Члан 14.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 26

                Завршни рачун буџета општине Темерин за 2010. годину не садржи
Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима из члана 13. ове Одлуке.

Члан 15.

              Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 2010. годину је
саставни део ове Одлуке.

Члан 16.

                 Одлуку о завршном рачуну буџета општине Темерин за 2010. годину,
заједно  са  Извештајем  о  извршењу  Одлуке  о  буџету  општине  Темерин  за  2010.
годину доставити Министарству финансија – Управи за трезор,  најкасније до 15. јуна
2011. године.

Члан 17.

                    Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНА                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број:06-19-1/2011-01
Дана: 30.06.2011. год.                                                           Михаљ др. Матушка, с.р.
Т Е М Е Р И Н

59.

На основу члана 28. став 4. Закона о пољопривредном земљишту („Службени
гласник РС", број 62/06, 65/08 - др.закон и 41/09) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута
општине  Темерин  („Службени  лист  општина  Темерин",  број  11/08),  Скупштина
општине Темерин, на  XXV седници одржаној дана  30.06. 2011.године донела је

О Д Л У К У

О МЕРАМА ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА И

ОРГАНИЗОВАЊУ ПОЉОЧУВАРСКЕ СЛУЖБЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ

ТЕМЕРИН



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 27

I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овом одлуком уређују се мере за заштиту од пољске штете и мере за заштиту
од спаљивања органских остатака на пољопривредном земљишту (у даљем тексту:
мере заштите пољопривредног зељишта) и организовање пољочуварске службе на
подручју општне Темерин.

Члан 2.

Под  пољском  штетом,  у  смислу  ове  одлуке,  подразумева  се  штета  која  је
настала  уништавањем  и  оштећењем  усева,  садница,  стабала  и  пољопривредне
механизације  на  имањима,  оштећења  која  доводе  до  смањења  продуктивности,
структуре  и  слојева  пољопривредног  земљишта,  као  и  свако  друго  оштећење  на
пољопривредном земљишту.

Под спаљивањем органских остатака на пољоприврдно земљишту, у смислу
ове одлуке, подразумева се спаљивање органских остатака после жетве усева на
пољопаривредном земљишту.

Члан 3.

Под пољопривредним земљиштем подразумева се земљиште које се користи
за  пољопривредну  производњу  (њиве,  вртови,  воћњаци,  виногради,  ливаде,
пашњаци, рибњаци, трстици и мочваре) и земљиште које се може привести намени
за пољопривредну производњу.

II  МЕРЕ ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Члан 4.

У циљу заштите од пољске штете, на пољопривредном земљишту забрањено
је:

1. уништавање  и  оштећење  усева,  садница  и  стабала  на  пољопривредном
земљишту и пољопривредне механизације на пољопривредним имањима,

2. остављати стоку у пољу без чувара,  или поверити чување лицу које није у
стању њоме да влада,

3. прогоноти  стоку  преко  туђег  пољопривредног  земљишта  без  одобрења
власника, односно корисника,

4. чинити  штету  на  објектима  и  направама  које  служе  при  коришћењу
пољопривредног земљишта,

5. неовлашћено  сакупљати  остатке  и  брати  усеве  и  плодове  на  туђем
пољопривреном земљишту,



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 28

6. испуштати  и  одлагати  опасне  и  штетне  материје  на  пољопривредном
земљишту и каналима за наводњавање и одводњавање,

7. бацати разне биљне остатке, смеће, грађевински шут, као и лешеве угинулих
животиња на своју и туђу њиву, пољски пут и канал,

8. преоравати, сужавати, прекопавати, засипати и затрпавати пољске путеве,

9. оштетити усеве или засаде на суседној парцели приликом вршења послова
обраде  земљишта,  убирања  усева  и  плодова  и  заштите  биља  хемијским
средствима,

10. правити  пешачке  прелазе  и  прелазити  превозним  средствима  преко  туђег
пољопривредног земљишта,

11. остављати  или  заоравати  употребљене  пластичне  масе  у  виду  фолија,
амбалаже  и  слично,  као  и  других  тешко  разградивих  материјала,  на
пољопривредном земљишту, пољским путевима и каналима.

Члан 5.

Забрањено  је  спаљивање  органских  остатака  после  жетве  усева  на
пољопривредном земљишту.

Члан 6.

Забрањена је испаша стоке на обрадивом пољопривредном земљишту. 

Обрадиво пољопривредно земљиште, у смислу ове одлуке, су њиве, вртови,
воћњаци, виногради и ливаде

Испаша  стоке  може  се  вршити  само  на  сопственом  обрадивом
пољопривредном земљишту. Сопственици односно корисници могу своје обрадиво
пољопривредно   земљиште  користити  за  испашу  стоке  у  време  када  оно  није
засејано пољопривредним усевима.

III  ОРГАНИЗАЦИЈА ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Члан 7.

Ради  обезбеђивања  организоване  заштите  од  пољске  штете  и  заштите  од
спаљивања органских остатака на пољопривредном земљишту, у смислу ове одлуке,
на територији Општине Темерин организује се Пољочуварска служба.

Послови Пољочуварске службе су:

1. да  путем  чувара  поља  врши  непосредну  заштиту  усева  и  засада  на
пољопривредном земљишту  од пољске  штете и  заштиту  пољских  путева  и



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 29

канала,

2. да путем чувара  поља спречи  спаљивање органских  остатака  после  жетве
усева на пољопривредном земљишту,

3. да путем чувара поља спречи испашу стоке на обрадивом пољопривредном
земљишту у колико се иста врши супротно одредбама члана 3. ове одлуке,

4. да  за  сваку  недозвољену  радњу  којом  је  причињена  пољска  штета  утврди
ближе  обележје  радње,  прикупи  податке  о  пољопривредном  земљишту  на
којем  је  штета  учињена  и  његовом  власнику,  односно  кориснику,  прикупи
податке о извршиоцу и сведоцима у колико их има, и о свему томе сачини
записник,

5. да  о  причињеној  пољској  штети  благовремено  обавештава  комуналног
инспектора и власника, односно корисника пољопривредног земљишта коме је
штета причињена,

6. да заприми захтев оштећеног  лица за  процену пољске штете и  поступа по
истом на начин уређен овом одлуком,

7. да врши административно техичке послове за потребе Комисије за процену 
пољске штете,

8. да најмање једаном годишње, а по потреби и чешће достави извештај о свом 
раду Општинском већу општине Темерин.

Послови из става 2. овог члана поверавају се Јавном комуналном предузећу
„Темерин"   Темерина.

Организацију  рада  и  руковођење  радом  Пољочуварске  службе  врши
руководилац пољочуварске службе.

Члан 8.

Средства  за  рад  Пољочуварске  службе  обезбедиће  се  у  буџету  општине
Темерин,  у  складу  са  годишњим  програмом  на  који  сагласност  даје  Скупштина
општине.

Члан 9.

Непосредну  заштиту  пољопривредног  земљишта,  усева  и  засада  на  истом,
пољских путева, канала за наводњавање и одводњавање, од пољске штете врши
чувар поља. 

У вршењу заштите усева и засада на пољопривредном земљишту, пољским
путевима и каналима, чувари поља имају својство службног лица.

Чувар  поља  има  службену  легитимацију  у  којој  је  поред  личних  података
назначено његово својство, као и подручје на којем врши дужност чувара поља.

За  време  обављања  послова,   чувари  поља  морају   носити  службену
униформу и јасно видљиву ознаку о свом својству.

Ознака  на  одећи  садржи  име  и  презиме  чувара  поља  и  број  службене
легитимације.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 30

Члан 10.

Чувар поља је дужан да:

1. свакодневно обилази пољопривредно земљиште, пољске путеве и канале на
подручју на којем врши дужност чувара поља,

2. спречава све радње којима се наноси пољска штета пољопривредним усевима
и засадима на  пољопривредном земљишту,  штета  на  пољским путевима и
каналима,

3. спречава  наношење  штете  механизацији  на  пољопривредним  имањима,
крађом, ломљењем, кидањем и сл.

4. проналази учиниоца пољске штете ,

5. утврђује идентитет власника, односно корисника пољопривредног земљишта
којем је нанета штета,

6. за сваку недозвољену радњу којом је причињена пољска штета утврди ближе
обележје  радње,  податке  о  пољопривредном  земљишту  на  којем  је  штета
учињена,  означи  власника,  односно  корисника  пољопривредног  земљишта,
извршиоца радње и сведоке и о томе сачини записник,

7. стоку откривену у штети, без чувара или чији је власник непознат, спроведе и 
преда на место чувања,

8. врши и друге послове одређене овом одлуком .

Члан 11.

Чувар поља је дужан да приликом откривања пољске штете сачини записник
који садржи: време и место на коме је штета причињена, опис причињене штете,
идентитет лица затеченог у радњи извршења штете (име, презиме, адреса и ЈМБГ) и
његову изјаву, изјаве сведока (уколико их има),  изјаве оштећеног лица - власника
(уколико је познат).

Чувар  поља је  дужан  да  приликом  откривања  пољске  штете  фотографише
пољопривредно  земљиште  на  којем  је  штета  учињена  и  остало  што  је  битно  за
утврђивање обележја радње, као и да сачува пронађене предмете на лицу места.

Записник  са  доказима  (фотографије,  пронађени  предмети),  чувар  поља  је
дужан да достави руководиоцу Пољочуварске службе у року од три дана од дана
сачињавања истог.

Члан 12.

У колико власник, односно корисник пољопривредног земљишта утврди да му
је  штета  причињена,  а  чувар  поља  није  то  уочио,  исти  ће  штету  пријавити
Пољочуварској служби најкасније у року од три дана од дана сазнања за причињену
штету.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 31

Приликом  пријаве  штете,  власник,  односно  корисник  пољопривредног
земњишта којем је штета причињена, дужан је у писаној пријави дати све податке
који  се  односе  на  пољопрувредно  земљиште,  време  и  радњу  којом  је  штета
причињена и  друге  околности  које  могу  бити  од значаја  за  утврђивање висине  и
починиоца штете.

У случају из става 1. овог члана, чувар поља ће поступити на начин како је то
уређено чланом 10. ове одлуке.

Члан 13.

Руководилац  Пољочуварске  службе,  на  основу  примљеног  записника  са
доказима  о  недозвољеној  радњи  којом  је  причињена  штета,  дужан  је  одмах,  а
најкасније у року од осам дана, да обавести и достави примерак записника власнику,
односно кориснику пољопривредног земљишта коме је штета причињена.

Руководилац Пољочуварске службе дужан је примерак записника са доказима
о недозвољеној радњи којом је причињена штете достави комуналном инспекторау,
ради предузимања мера у складу са Законом о пољопривредном земљишту.

Члан 14.

У колико чувар поља затекне стоку у пољској  штети без чувара или чији је
власник непознат, исту спроводи и предаје на одређено место за чување.

Чувар поља дужан је, у сарадњи са Месном заједницом на чијем подручју је
затечена  стока  у  пољској  штети,  да  организује  превоз  и  смештај  стоке,  о  чему
саставља извештај  и исти доставља руководиоцу Пољочуварске службе и Месној
заједници.

На основу извештаја из претходног става, Пољочуварска служба дужна је да
на  огласној  табли  Месне  заједнице  истакне  обавештење  којим  позива  власника,
односно држаоца стоке да у року од 15.дана преузме стоку, са назнаком да ће стока у
противном бити продата.

Ако се власник, односно држалац јави у одређеном року и докаже да је стока
његова, након измирења трошкова превоза, исхране и чувања , стока му се предаје.

Члан 15.

Када се власник, односно држалац стоке не јави у одређеном року или одбије
да  преузме  стоку  под  условима  из  члана  13.  став  4.  ове  одлуке,  Пољочуварска
служба ће спровести поступак продаје путем јавне лицитација, а добијена новчана
средства, по одбијању трошкова превоза, исхране и чувања, положити у депозит.

Ако се власник, односно држалац стоке не јави у року од једне године или не
покрене судски спор, депонована средства ће се искористити за изградњу, доградњу,
адаптацију и одржавање објеката за смештај ухваћене стоке.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 32

Члан 16.

Запослени  у  Месној  заједници  су  дужни  да  помогну  и  олакшају  рад
Пољочуварске службе на њиховој територији, пружањем релевантних информација
везаних за конкретне случајеве наношења штете,  идентификације власника усева
или починиоца, прихватањем напуштене стоке, чувања и предаје исте, и слично.

IV  ПОСТУПАК УТВРЂИВАЊА ПОЉСКЕ ШТЕТЕ

Члан 17.

На захтев оштећеног лица врши се процена пољске штете.

Захтев  за  процену  пољске  штете  подноси  се  Пољочуварској  служби,  а
руководилац Пољочуварске службе прослеђује га Комисији за процену пољске штете
(у даљем тексту: Комисија).

Комисија  се  састоји  од  шест  сталних  чланова  различитог  профила
пољопривредне  струке  (ратарства,  сточарства,  зашите  биља,  воћарства,
виноградарства  и  сл.)  и  једног  променљивог  члана,  представника  Савета  Месне
заједнице  на  чијем  је  подручју  причињена  штета,  који  ће  учествовати  у  раду
Комисије, према месној надлежности.

Чланове Комисије именује Општинско веће на период од четири године.

Актом о именовању чланова Комисије одређује се и висина накнаде за њен
рад.

Члан 18.

Комисија је дужна да у складу са поднетим захтевом за процену пољске штете
изађе на место настанка штете и о томе сачини записник.

Власник,  односно  корисник  пољопривредног  земљишта  којем  је  штета
причињена и лице које  је  одговорно за учињену штету може да присуствује раду
Комисије.

Записник  о  процени  пољске  штете  садржи:  дан  и  час  вршења  процене,
основне  податке  о  идентитету  оштећеног  и  починиоца,  чињенични  опис  радње
(време, место и начин извршења радње) и стручну процену настале штете исказану
вредносно или количински.

Записник  садржи  и  доказе  о  начину  вршења процене  штете  (фотографије,
стручно образложење, прорачуне и сл).

Комисија  доставља  записник  о  процени  пољске  штете  руководиоцу
Пољочуварске службе, а руководилац Пољочуварске службе оштећеном лицу.

Члан 19.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 33

Власници,  односно  корисници  пољопривредног  земљишта  могу  само  путем
суда остварити право на накнаду за причињену штету на њиховом земљишту.

V  НАДЗОР

Члан 20.

Надзор над применом одредаба ове Одлуке врши Општинска управа Темерин
путем комуналног инспектора.

VI  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 21.

Новчаном казном у износу од 50.000,00 динара до 1.000.000,00 динара казниће
се за прекршај правно лице ако поступа супротно члану  4. ове Одлуке.

Новчаном казном у износу од 2.500,00 динара до 75.000,00 динара казниће се
одговорно лице у правном лицу ако поступа супротно члану  4. ове Одлуке.

Новчаном казном у износу од 5.000,00 динара до 250.000,00 динара казниће се
предузетник ако поступа супротно члану  4. ове Одлуке.

Новчаном казном у износу од 2.500,00 динара до 75.000,00 динара казниће се
физичко лице ако поступа супротно члану  4. ове Одлуке.

VII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 22.

Ступањем  на  снагу  ове  одлуке  престаје  да  важи  Одлука  о  заштити
пољопривредних имања на територији општине Темерин („Службени лист општина
Темерин" број: 3/2001, 6/2001 и 6/2002).

Члан 23.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
листу општина Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 34

 АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                       ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број:06-19-2/2011-01               
Дана:30.06.2011.године                                                          Михаљ др. Матушка,с.р.   
Т Е М Е Р И Н

60.

На основу члана 93. став 4. Закона о планирању и изградњи ("Службени
гласник Републике Србије" број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 - УС РС и
24/2011), и члана 35. став 1. тачка 6. и 16. Статута општине Темерин ("Службени
лист  општине  Темерин"  11/2008),  Скупштина   општине   Темерин  на XXV
седници одржаној  30.06. 2011. године, доноси:

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕРИЛИМА ЗА ОБРАЧУН ВИСИНЕ

НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.

У Одлуци о мерилима за обрачун висине накнаде за уређивање грађевинског
земљишта   (  «Службени  лист  општине  Темерин  «  број  4/2010)-  у  даљем тексту
Одлука, ,  у члану 12. тачка 2. алинеја 2. мења се и гласи:
-Правилником  о  критеријумима  за  умањење  накнаде  за  уређивање  грађевинског
земљишта  у  поступку  легализације  и  о  условима  и  начину  легализације  објекта
("Службени гласник Републике Србије" број 26/2011). 

Члан 2.

У члану 15. Одлуке став 1. алинеја 2. се брише.

Члан 3.

Члан 41. Одлуке мења се и гласи:  

„Уколико се уговор  о уређивању грађевинског земљишта закључи до 30. 06. 2012
године, накнада за уређивање  се умањује, у односу на висину накнаде утврђену
овом одлуком:   

-у  поступку  легализације  за  породичне  стамбене  објекте  који   нема  право  на
умањење по основу Правилника,    -за  30%, 

- за  породичне стамбене објекте у изградњи -  за  30%, 



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 35

-за  вишепородично  становање  10%,  и  

-пословни простор у изградњи или у поступку легализације -  за   30%: 

Члан 4.

Члан  47. Одлуке  мења се и гласи:  

За    реконструкцију  објекта  уколико   се  врши  промена  намене   и  корисне
површине,  и адаптацију  објекта, накнада за уређивање се умањује за  70%  за
стамбене објекте и за 50 % за пословне објекте, од износа  утврђеног у  овој
Одлуци, за ту врсту објекта. 

За реконструкцију објекта уколико  се не врши промена намене  и корисне површине,
накнада се не плаћа. 

Члан 5.

Члан 49. став 1.  алинеја1. и 2.  Одлуке, мењају се и гласе:
-за балконе и тремове накнада се умањује- за 75 %,
-за подруме, терасе и спољна степеништа,  накнада се умањује - за 50%.

Члан 6.

У члану 50.  додаје се нови став 1. Одлуке који гласи:

„Ако инвеститор руши постојећи легално изграђен објекат и гради нови објекат
веће  површине од  постојећег,  на  истој  локацији  плаћа  накнаду  за  разлику  у
површини према намени и карактеру објекта.

Досадашњи став 1. и 2. постају ставови 2. и 3. Одлуке.

Члан 7.

Члан 53.  Одлуке мења се и гласи:

Утврђивање и плаћање накнаде за уређивање грађевинског  земљишта за објекте
који  су  предмет  легализације  утврђује  се  Законом  о  планирању  и  изградњи  и
Правилником  о  критеријумима  за  умањење  накнаде  за  уређивање  грађевинског
земљишта  у  поступку  легализације  и  о  условима  и  начину  легализације  објекта
("Службени гласник Републике Србије" број 26/2011)- у даљем тексту Правилник.

Накнада  за  уређивање  грађевинског  земљишта  у  поступцима  легализације  за
површину  стамбеног  објекта, односно стана,  преко 200 м2, умањује се  у складу са
Правилником   за првих 200 м2, а преко 200 м2 у складу са овом Одлуком. 



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 36

Накнада из  претходног  става умањује  се  ако  се  уговор  о  уређивању међусобних
односа у погледу накнаде за уређивање закључи до 30. јуна 2012.  године. 

Члан 8.

Члан 54.  Одлуке мења се и гласи:

Неизграђено  грађевинско  земљиште  које  није  опремљено  у  смислу  Закона  о
планирању  и  зградњи,  а  налази  се  у  обухвату  плана  генералне  регулације,
односно плана детаљне регулације, може се комунално опремити и средствима
физичких и правних лица. 

Лице  из  става  1.  овог  члана  подноси  надлежном  органу  јединице  локалне
самоуправе,  односно  привредном  друштву,  јавном  предузећу  односно  другој
организацији  из  члана  91.   Закона   о  планирању  и  изградњи  предлог  о
финансирању изградње комуналне инфраструктуре. 

Ако орган, односно организација из става 2. овог члана утврди да је предметна
зона, односно локација у обухвату плана генералне регулације,  односно плана
детаљне регулације и да је подносилац власник, односно закупац грађевинског
земљишта  сачиниће  услове  о  финансирању  изградње  комуналне
инфраструктуре, који нарочито садржи: податке о локацији, односно зони, податке
из  урбанистичког  плана  и  техничке  услове  за  изградњу  комуналне
инфраструктуре,  податке  из  програма  уређивања  грађевинског  земљишта,
границе локације која се опрема са пописом катастарских парцела, рок изградње,
обавезу  јединице  локалне  самоуправе  као  инвеститора  за  прибављање
локацијске,  грађевинске  и  употребне  дозволе,  као  и  обавезу  да  обезбеди  и
финансира стручни надзор у току извођења радова, обавезу власника земљишта
за  финансирање  израде  техничке  документације,  стручне  контроле  техничке
документације,  извођења радова, обавезу власника грађевинског земљишта да
изврши избор извођача радова, обавезу предаје изграђених објеката комуналне
инфраструктуре  и  дугих  објеката  јавне  намене  у  својину  јединици  локалне
самоуправе,  стварне  трошкове  изградње  комуналне  инфраструктуре,  као  и
висину умањења накнаде за уређивање грађевинског земљишта за инвеститора
објекта који ће бити грађен на тој локацији, односно зони. 

За објекте који ће се градити на локацији, односно зони која се комунално опрема
средствима  власника,  односно  закупца  накнада  за  уређивање  грађевинског
земљишта се умањује за стварне трошкове комуналног опремања, а највише до
60% од висине накнаде утврђене према мерилима за обрачун за ту  локацију,
односно зону. 

Лицима из става 1. овог члана који су власници на грађевинском земљишту на
коме  је  по  важећем  планском  документу  планирана  изградња  комуналне
инфраструктуре, може се признати тржишна вредност тог земљишта као стварни
трошак комуналног опремања земљишта.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 37

Члан 9.

У члану 55. Oдлуке став 3. се брише.

Члан 10.

Члан 59. став 1. II ЗОНА,  у тачки 4. Остале радне зоне у свим месним месним
заједницама, бришу се подтачке 4.1., 4.2., 4.3., 4.4. 

    Члан 11.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном
листу општине Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      ПРЕДСЕДНИК
Број:06-19-3/2011-01                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана:30.06.2011. године
Т Е М Е Р И Н                                                                МИХАЉ ДР. МАТУШКА, С.Р.       

61.

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник
РС'',  број  62/06,  65/08  и  41/09)  и  члана  35.  тачка  6.  Статута  општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин'',  број  11/08),  а  уз  Сагласност  Министарства
пољоприреде,  трговине,  шумарства  и  водопривреде,  Управе  за  пољопривредно
земљиште број 320-11-997/2011-15 од 15.06.2011. године,

Скупштина општине Темерин на  XXV седници одржаној  дана 30.  јуна 2011.
године, донела је

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1.

УСВАЈА  СЕ Годишњи  програм  заштите,  уређења  и  коришћења
пољопривредног земљишта општине Темерин за 2011. годину, који је у прилогу ове
одлуке и чини њен саставни део.

Члан 2.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 38

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: 06-19-5/2011-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
ДАНА: 30.06.2011. године
Т Е М Е Р И Н        Михаљ др. Матушка, с.р.

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА  И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ
ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  ЗА 2011. годину

             



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 39

ТЕМЕРИН, јун  2011. године

САДРЖАЈ

1. УВОД 1 - 2
2. ОПШТИ ДЕО 3 - 8
3. ПРОГРАМ УТВРЂИВАЊА РАДОВА НА ЗАШТИТИ И

УРЕЂЕЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 9 - 12
4. ПЛАН КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 13-21



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 40

1. УВОД

Територија општине Темерин налази се у средишњем делу Војводине, тачније
у југоисточном делу Бачке, на простору између 45° 21' и 45° 30' СГШ и 19° 45'и
19°  54'  ИГД.  Општина  административно  припада  јужно-бачком  округу.  По
величини територије, која износи 169,61 км2, општина Темерин спада у једну
од  најмањих  у  Војводини.  Територија  општине  на  истоку  се  граничи  са
општином  Жабаљ,  на  северу  са  општином  Србобран,  западно  је  општина
Врбас док је на југозападу и југу градска заједница општина Нови Сад.

1.1.   КАТАСТАРСКЕ ОПШТИНЕ

           На територији општине Темерин постоје 3 катастарске општине КО Темерин,
КО Бачки Јарак и КО Сириг.
         Укупна површина КО Темерин износи 11127 ха, што чини 66% укупне површине
општине. 
          Укупна површина КО Бачки Јарак износи 1925 ха, што чини 11% укупне
површине општине.
          Укупна површина КО Сириг износи 3909 ха, што чини 23% површине општине.
          У КО Темерин и КО Бачки Јарак извршена је комасација и то на површини од
13012,1339  hа  док  у  КО  Сириг  није  извршена  комасација  и  та  површина  износи
3876,3016 hа.
Просечна парцела на територији општине Темерин величине је 1,31 ha
Просечан посед на територији општине Темерин величине је  0,98 ha

1.2.   ХЕМИЈСКО СТАЊЕ  ЗЕМЉИШТА  



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 41

      Основни тип земљишта на териорији општине Темрин је чернозем, који се јавља
у више подтипова: карбонатни чернозем, карбонатни чернозем са знацима ранијег
збаривања,  карбонатни  чернозем  са  знацима  оглејавања  у  лесу,  чернозем
солончакасти...
      Садржај хумуса у чернозему креће се од 3-5% а значајан је и садржај калијума,
фосфора и азота.
       На основу стања усева на парцелама и просечних приноса гајених биљака може
се  закључити  да  пољопривредно  земљиште  није  загађено  опасним  и  штетним
материјама, као и да су остаци пестицида присутни у количинама које неугрожавају
пољопривредну производњу.

1.3.  ОДВОДЊАВАЊЕ И НАВОДЊАВАЊЕ
       
        На територији општине Темрин изграђен је каналски систем за одводњавање и
то на површини од 15.800 ha. У годинама када нема много падавина овај систем
функционише, међутим у годинама када је велика количина падавина и висок ниво
подземних  вода  функционисање  система  је  веома  отежано,  због  чега  долази  до
плављења пољопривредног земљишта.
               Према подацима којима располажемо на подручију општине изграђено је
2891  ха  система  за  наводњавање.  Одржавање  система  за  наводњавање  врше
власници, односно корисници пољопривредног земљишта.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 42

I

ОПШТИ ДЕО



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 43



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 44



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 45



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 46



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 47



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 48



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 49

I I

ПРОГРАМ УТВРЂИВАЊА
РАДОВА НА ЗАШТИТИ И

УРЕЂЕЊУ
ПОЉОПРИВРЕДНОГ

ЗЕМЉИШТА



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 50



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 51



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 52



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 53



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 54

I I I

ПЛАН КОРИШЋЕЊА
ПОЉОПРИВРЕДНОГ

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ
СВОЈИНИ



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 55



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 56



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 57



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 58



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 59



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 60



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 61



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 62



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 63



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 64

62.

На основу  члана  35.  тачка  10.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист
општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на  XXV седници, одржаној  30.06.2011. године,
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА И ПЛАН ПОСЛОВАЊА КУЛТУРНО
ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ  СЕ  сагласност  на  План  рада  и  План  пословања  Културно
информативног  центра  ''Лукијан  Мишицки''  Темерин  за  2011.  годину,  усвојен  на
седници  Управног  одбора  Културно  информативног  центра  ''Лукијан  Мишицки''
Темерин, одржаној 31.05.2011. године.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           

                                                   
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                         ПРЕДСЕДНИК
Број:06-19-7/2011-01                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана:30.06.2011. год.
Т Е М Е Р И Н                                                                      Михаљ др. Матушка,с.р.

                                                



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 65

63.

На основу  члана  35.  тачка  10.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист
општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на  XXV седници, одржаној  30.06.2011. године,
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИЈСКИ
ПЛАН АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи програм рада и финансијски план Агенције
за развој општине Темерин за 2011. годину, усвојен на V  седници Управног одбора
Агенције за развој општине Темерин, одржаној 14.06.2011. године.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                         ПРЕДСЕДНИК
Број:06-19-9/2011-01                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана:30.06.2011. год.
Т Е М Е Р И Н                                                                      Михаљ др. Матушка,с.р.

                                                   



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 66

64.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи   (''Службени
гласник РС'', бр. 129/07), члана 28. став 2. Закона о култури (''Службени гласник РС'',
бр. 72/09), члана 35. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист општине
Темерин'',  бр.  11/08)  и  члана  9.  алинеја  4.  Одлуке  о  оснивању  Културно
информативног центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',  бр.
6/06, 14/06 и 14/10) ,

Скупштина  општине  Темерин на  XXV седници одржаној  30.06.2011. године,
донела је

                                 Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА
КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

I

ДАЈЕ СЕ сагласност  на  Одлуку  о  изменама  и  допунама  Статута  Културно
информативног  центра  ''Лукијан  Мушицки''  Темерин  коју  је  донео  Управни  одбор
Културно информативног центра ''Лукијан Мушицки''  Темерин на седници одржаној
31.05.2011. године. 

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: 06-19-10/2011-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
ДАНА. 30.06.2011.године
Т Е М Е Р И Н          Михаљ др. Матушка,с.р.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 67

65.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник  Републике  Србије'',  бр.  129/07,  члана  14.  став  1.  Закона  о  јавним
предузећима  и  обављању  делатности  од  општег  интереса  (''Службени  гласник
Републике Србије,  бр.  25/00,  25/02,  107/05,  108/05 и 123/07)  и члана 35.  тачка 9.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/08),

Скупштина  општине  Темерин на  XXV  седници одржаној  30.06.2011.  године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ГАС'' ТЕМЕРИН

I

 СЛОБОДАН ТОМИЋ, дипломираи економиста из Темерина,  именује се за
директора ЈП ''ГАС''   Темерин, на мандатни период од 4 године, почев од 30.јуна
2011.године. 

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
БРОЈ: 06-19-11-1/2011-01        
ДАНА. 30.06.2011.године  Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 68

66.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник РС'',  бр. 129/07),  члана 8. Одлуке о оснивању Агенције за развој општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр. 15/08) и члана 35. тачка 9. Статута
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/08),

Скупштина  општине  Темерин на  XXV  седници одржаној  30.06.2011.  године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

 САБОЛЧ ДЕМЕ именује се за директора Агенције за развој општине Темерин,
на мандатни период од 4 године, почев од 30.јуна 2011.године. 
 

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
БРОЈ: 06-19-11-2/2011-01        
ДАНА. 30.06.2011.године  Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

67.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 69

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи   (''Службени
гласник  РС'',  бр.  129/07),  члана  54.  Закона  о  основама  система  образовања  и
васпитања  (''Службени гласник РС'', бр. 72/09), у вези са чланом 12. став 1. тачка 2.
Закона о националним саветима националних мањина (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09)  и
члана 35. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр.
11/08),

Скупштина  општине  Темерин на  XXV  седници одржаној  30.06.2011.  године,
донела је

                              Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН

I

На  предлог  Националног  Савета  Мађарске  Националне  Мањине  и  Савета
родитеља,  односно  Наставничког  већа   ОШ  ''Кокаи  Имре''  Темерин  за  чланове
Школског одбора ОШ  ''Кокаи Имре'' Темерин, именују се:

Представници локалне самоуправе
Ђула Урбан 
Моника Курцинак Легењ
Серенке Сантаи

Представникци родитеља
Ангела Мезе
Наталија Лацко
Золтан Ури

Представници запослених
Илдико Немеш
Мирјана Иванковић
Нора Нађ

   
II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: 06-19-11-3/2011-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
ДАНА. 30.06.2011.године
Т Е М Е Р И Н         Михаљ др. Матушка,с.р.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 70

68.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи   (''Службени
гласник РС'', бр. 129/07), члана 12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању
делатности од општег интереса (''Службени гласник РС'', бр. 25/00, 25/02, 107/05 и
108/05),  члана  35.  тачка  9.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине
Темерин'',  бр.  11/08)  и  члана  15.  став  1.  Одлуке  о  оснивању  Јавног  предузећа
''Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин''  Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', бр. 2/99, 8/99, 9/99, 15/07 и 16/09),

Скупштина  општине  Темерин на  XXV  седници одржаној  30.06.2011.  године,
донела је

                                Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА
ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

I

СТАНА РИБИЋ разрешава се дужности члана Управног одбора ЈП ''Дирекција
за изградњу и урбанизам општине Темерин'' Темерин.

II

БОРБАЛА ХОРВАТ именује  се за члана Управног одбора ЈП ''Дирекција за
изградњу и урбанизам општине Темерин'' Темерин.

III

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: 06-19-11-4/2011-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
ДАНА. 30.06.2011.године
Т Е М Е Р И Н          Михаљ др. Матушка,с.р.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 71

69.

На основу члана 46. став 1. тачка 1. и става 3. Закона о локалним изборима
(''Службени гласник Републике Србије'',  бр.  129/07 и  34/10)  и  члана 35.  тачка 23.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/08),

Скупштина  општине  Темерин на  XXV  седници одржаној  30.06.2011.  године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

 УТВРЂУЈЕ СЕ да је СЛАВКУ ТОДОРОВИЋУ, одборнику Скупштине општине
Темерин, са Изборне листе Социјалистичка партија Србије – Зоран Свитић, престао
мандат  одборника,  због  подношења  усмене  оставке  на  XXV  седници  Скупштине
општине, од 30. јуна 2011.године. 

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
БРОЈ: 06-19-11-5/2011-01        
ДАНА. 30.06.2011.године  Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 72

С  А   Д   Р   Ж   А   Ј

РЕДНИ
БРОЈ

НАЗИВ АКТА СТРАНА

58.
ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ЗА 2010. ГОДИНУ
1.

59.
ОДЛУКА О МЕРАМА ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

И ОРГАНИЗОВАЊУ ПОЉОЧУВАРСКЕ СЛУЖБЕ
26.

60.
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕРИЛИМА ЗА

ОБРАЧУН ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА

33.

61.
ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ,

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

37.

62.
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА И ПЛАН

ПОСЛОВАЊА КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН
МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

64.

63.

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА И

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ
ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

65.

64.
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА
И ДОПУНАМА СТАТУТА КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА

''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН
66.

65.
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА

''ГАС'' ТЕМЕРИН
67.

66.
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
68.

67.
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН
69.

68.
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ

ОДБОРА ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

70.

69.
РЕШЕЊЕ

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

71.

*
*
*

         

Издавач:   Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Јанош Ђураки, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата:  1.500,00 динара.



Број 6 Службени лист општине Темерин   01.07.2011. Страна 73

Жиро рачун број:  840-324641-85

Прималац:  Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број:  021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	1. УВОД
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА


